МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

  №_88

13 мая  2022  года

Об обеспечении отдыха, оздоровления

и занятости детей в летний период 2022 года

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта

2011 года № 06-614 «О порядке проведения смен в учреждениях отдыха и оздоровления

детей и подростков», постановлений Правительства Белгородской области  от 04 июня

2018 года № 206 - пп «Об организации отдыха, оздоровления  и занятости детей на

территории Белгородской области», постановления администрации Ракитянского района

от 06 июля  2018 года № 109  «Об организации отдыха, оздоровления  и занятости детей

на территории Ракитянского района», протокола расширенного заседания областной

межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления и

занятости детей Белгородской области от 07 апреля 2022 года, приказа управления

образования № 209-11-393 от 11 мая 2022 года «Об обеспечении отдыха, оздоровления и

занятости детей в летний период  2021 года»   и в целях повышения качества отдыха и

оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской и

подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в

каникулярный период и  развития детского туризма

приказываю:

1. Начальнику ДОЛ «Ромашка» - Бурмакиной Н.И.:

1.1. Считать приоритетами летней оздоровительной кампании 2022 года:

- создание условий для разностороннего и содержательного отдыха и досуга, духовно-

нравственного, гражданско-патриотического и трудового воспитания, укрепив творческо-

познавательный и интеллектуальный потенциал детей и подростков с учетом интересов,

желаний и потребностей;

- обеспечение безопасности отдыха за счет улучшения ресурсного обеспечения детских

оздоровительных учреждений, укрепления и развития материально-технической

базы,соблюдения  санитарно-гигиенических требований с учетом санитарно-

эпидемиологической ситуации в районе;

-обеспечение максимального охвата детей организованными формами отдыха,в том числ

детей,находящихся в трудной жизненной ситуации,детей медицинских работников в

усиленном режиме и оказывающих помощь гражданам,у которых выявлена

коронавирусная инфекция,а также подростков,состоящих на различных видах

профилактического учета;

- активизацию трудовой занятости детей и подростков в период каникул;

- профилактику детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма,

правонарушений в    период каникул;

- развитие инновационных форм организации детской оздоровительной кампании;

- повышение уровня мотивации подрастающего поколения к заботе о своем здоровье,

ведению здорового образа жизни и формированию активной жизненной позиции;

- совершенствование кадрового и информационно-методического обеспечения;

-организацию  работы профильных смен (физкультурно-спортивной, естественнонаучной,

художественной, туристко-краеведческой, социально-педагогической, технической

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

направленностей; смен активистов детского самоуправления, лингвистических, военно-

патриотических,экологических, православных смен  и т.д.);

1.2. При организации отдыха детей и их оздоровления, установки продолжительности

смен руководствоваться  следующими санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами:

-СП 2.4. 3648-20 « Санитарно-эпидемиологические требования  к организации воспитания

и обучения,отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

-СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) " и внесенными изменениями  утвержденными

Постановлениями  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

N 10 от 24 марта 2021 г. ,и  от 21 марта 2022 года № 9  ;

 -рекомендациями по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в

условиях сохранения рисков распространения COVID-19 (МР3.1./2.4.085-20 ),

утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 25.05.2020г.

1.3. Совместно с ОМВД России по Ракитянскому району, ОГБУЗ

«Ракитянская ЦРБ», территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав организовать профилактическую работу по предупреждению

негативных проявлений в подростковой среде, детского и подросткового

травматизма,противопожарной безопасности,трудоустройство и занятость подростков в

летний период .

1.4.Усилить контроль за подготовкой органицаций отдыха детей их оздоровления к

оздоровительной кампании, включая соответсвие организаций отдыха и их оздоровления

санитарно-эпидемиологическому законодательству Российской Федерации,требованиям

антитеррористической  и противопожарной безопасности.

2. Организовать работу детского  оздоровительного лагеря «Ромашка»  с дневным

пребыванием с 15 июня по 28 июня 2022 года  14 календарных дней (10 рабочий

дней)  на базе общеобразовательного учрежденияс количеством детей – 120

человек (в них детей трудной жизненной ситуации-42 человека),   с режимом

работы до14 часов 30 мин и организацией   2-х разового питания.

2.1 Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности пребывания детей , в

том числе на спортивных площадках.

2.1.1.Обеспечить охрану учреждения  в соответствии с законодательством. Усилить

контроль за пропускным режимом в   учреждении, с обеспечением правопорядка и

предупреждением терактов.

2.1.2.Обеспечить неукоснительное исполнение требований указанных  в  санитарных

правилах: СП 2.4. 3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20

2.1.3. Обеспечить в полном объеме наличие дизинфицирующих,  антисептичесих

средств, лекарственных препаратов, средств индивидуальной защиты для

персонала(маски ,перчатки).

2.1.4. В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции провести с

работниками, детьми и их родителями (законными представителями)  информационно-

разъяснительную работу о необходимости соблюдения санитарных норм и правил и

ознакомить их с нормативно-правовой документацией    под подпись.

2.2. Незамедлительно информировать управление образования о случаях причинения

вреда жизни и здоровью ребенка, находящегося в организации  отдыха детей и их

оздоровления,с указанием всех причин случившегося и принятых мерах по оказанию

необходимой помощи ребенку и его родителям(законным представителям),а также по

недопущению повторения ситуаций, угрожающих жизни и здоровью детей и

работников указанной организации.

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

2.3 Обеспечить организацию профильных отрядов. Разработать и утвердить программу

лагеря (отряда) согласно профиля.

2.4.Принять меры по созданию надлежащих условий для проведения воспитательной

работы  ипредусмотреть эффективные формы и методы этой работы и контроль за ее

организацией.

2.5.  Принять к сведению, что:

- Финансирование расходов на содержание детей в указанных лагерях произвести за

счет средств местного бюджета, областного бюджета, работодателей, родителей, в

пределах полномочий;

-Расходы на культобслуживание, транспорт и т.д. в лагерях с дневным пребыванием

осуществить за счет   привлеченных средств)

- Путевки в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, для детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации (категории детей определяются

комиссиями, образованными органами местного самоуправления в соответствии с ФЗ

от 24 июля 1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации»), оплачиваются из целевых средств областного бюджета, из

муниципальных средств (софинансирование).

Учесть, что документы, подтверждающие обоснованность оплаты стоимости питания

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, хранятся в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием по месту оздоровления ребенка.

2.6. Руководствоваться  в работе письмом департамента образования Блгородской области

от 28.10.2021 года № 9-09/08/6720 «О направлении примерных расчетов  среднесуточной

стоимости наборов пищевой продукции  и организации питания для детей в организациях

отдыха в 2022году» стоимость набора продуктов питания  в лагерях с дневным

пребыванием  составляет  111 руб. 00 коп. в день для детей школьного возраста (до 18

лет) ) при 2-x разовом питании в оздоровительных учреждениях  с дневным

пребыванием
2.7.Определить размер родительской платы за путевку в лагерях труда и отдыха и

детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей не менее 20% от

полной её стоимости с учетом критериев адресности;

3. Организовать питание в лагере с дневным пребыванием по рекомендованному

единому   меню. Утвердить меню приказом по учреждению.

4. Сформировать на базе лагеря 5 отрядов ДОЛ «Ромашка»  с численностью

учащихся – 120  человек

5. Закрепить за отрядами следующие кабинеты:

1 отряд – кабинет 14

2 отряд – кабинет 18

3 отряд – кабинет 15

4 отряд – кабинет 17

5 отряд – кабинет 10

6. Зачислить в отряды оздоровительного лагеря и назначить воспитателями:

I отряд: Воспитатели: Гепалова  М.И. и Бурмакина С.И.

1 Бабкин Александр

2 Гонца Тамара

3 Иваненко Надежда

4 Карацупа Станислав

5 Кисиль Варвара

6 Маликова Диана

7 Новикова Анна

8 Рябова Елизавета

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

9 Шиян София

10 Щербаков Кирилл

11 Покатаева

12 Алексеев Георгий

13  Багаутдинов Артур

14 Гарбузова Дарина

15  ЖаданЕсения

16  Забуга Константин

17  Заплаткина София

18 Иваненко Татьяна

19 Коростова Арина

20 Медведев Станислав

21 Пинякова Алина

22  Саков Егор

23  Тагиева Эльмира

24 Тарбеева Евгения

25 Карпов Саша

II отряд: Воспитатели:  Заболотная С.М. и Щербакова С.В.,  Шевченко В.Н.

1.  Алексеев Виктор

2.  Бурмакин Дмитрий

3.  Багаутдинова Султана

4.  Гарагуля Алина

5.  Денежко Кирилл

6.  Дроботова Ксения

7.  Шаповалов Руслан

8.  Кононов Иван

9.  Луценко Алина

10.  Мироненко Максим

11.  Осьмаков Дмитрий

12.  Подцуев Роман

13.  Пошивай Полина

14.  Рябова Анастасия

15.  Березовская  Евгения

16.  Чепурная Ева

17.  Шатная Полина

18.  Гараева Ава

19.  Гараев Анар

20.  Кравченко Валерия

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

21.  Максименко Дмитрий

22.  Скоркин Андрей

23.  Фролова Виктория

24.  Шиян Анастасия

25.  Шутковский Олег

III отряд: Воспитатели: Дроботова Н.С.

1 Бабанин Игорь

2 Гарбузов Данил

3 Гильмутдинов Ильдар

4 Глоба Мария

5 Гриненко Алексей

6 Ельников Вячеслав

7 Жерновой Артем

8 Забуга Максим

9 Иваненко Никита

10 Каничев Даниил

11 Ольховский Максим

12 Пиняков Артем

13 Ходаков Тимофей

14 Шаповалов Максим

15 Шкилева Дарья

16 Щербаков Артем

17 Багаутдинов Рустам

18 Бурмакин Артём

19 Влазникова Татьяна

20 Кривоносова Юлия

21 Дацковский Даниил

22 Денежко Карина

23 Загоскина Полина

24 Захарченко Сергей

25 Канцыр Дарья

IV отряд:Воспитатели: Медведева Н.А.

1 Белоедов Евгений
2 Бутулёв Данил
3 Водолага Максим
4 Денежко Артём
5 Ерошенко Евгений
6 Заплаткин Константин
7 Кононов Артем
8 Кононова Кристина
9 Криворутченко Ольга
10 Курцев Данил
11 Курчеев Андрей
12 Локтионов Максим
13 Унковский Андрей
14 Ханган  Руслан
15 Шкилев Сергей

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

16 Курцев Артур

17 Разиньков Данил

18 Рябова Меланья

19 Рябов Михаил

20 Саков Андрей

21 Стенников Артём

22 Ханган Татьяна

23 Покатаева

24 Мельник Настя

V отряд:Воспитатели: Латышева Т.И.

1. Багаутдинова Алина

2. Бирюкова Светлана

3. Вакалова Оксана

4. Галицкий Артём

5. Гарбузов Никита

6. Гуреев Кирилл

7. Дуванов Всеволод

8. Дуванова Гертруда

9. Забуга Иван

10. Забуга Никита

11. Кисиль Дарья

12. Коновалова Диана

13. Полулях Евгений

14. Рубанов Роман

15. Сакова Татьяна

16. Старцева Кристина

17. Тимченко Максим

18.  Филенко Дмитрий

19.  Шевченко Максим

20.  Ширина Кристина

21.  Шкилёва Алёна

6. Назначить ответственным за спортивно – массовую работу  учителя физической

культуры  Латышева И.Ф.

7. Медицинское обследование возложить на Латышеву В.Н., мед. сестру  школы.

Возложить на нее обязанности по ведению бракеражного журнала, по контролю за

качеством пищи.

8. Назначить кладовщиком Баландину Г.А.

9. Назначить поваром Дроботову Н.И., подсобной рабочей  ДеревянкинуН.Н.

10. Назначить техническими работниками  Рубанову О.Н, Гордую В.А. Жерновая Е.В.

и  Латышеву О.В.

11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

мероприятий  в оздоровительном лагере «Ромашка» на воспитателей.

12. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время подвоза

обучающихся  в лагерь на водителей автобуса Влазникова И.Е.  и Коновалова Б.И.и

сопровождающего педагога. ( по графику).

13.Назначить ответственной за сохранность школьного оборудования и инвентаря

завхоза школы Зорину О.И.

      14. Подтвердить бракеражную комиссию в составе:

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

            Бурмакина Н.И. – председатель комиссии, начальник лагеря;

 Латышева В.Н. – член комиссии, медсестра;

       Баландина Г.А. – кладовщик

       Дроботова Н.И.- повар

15.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Матвеенко Т.В._______________  Щербакова С.В.__________________

Бурмакина Н.И. _____________  Дроботова Н.С.________________

Медведева Н.А._______________

Гепалова  М.И.______________                        Заболотная С.М. _______________

Латышев И.Ф.___________________              Коновалов Б.И._________________

Баландина Г.А.     ___________               Жерновая Е.Н._______________

Деревянкина Н.Н.___________                         Латышева О.В. __________________

      Латышева В.Н._____________

      Рубанова О.Н. _____________                         Бурмакина С.И.________________

Влазников И.Е.____________                            Зорина О.И. _________________

     Латышева Т.И. ____________                               Гордая В.А.    __________________

      Дроботова Н.И. ___________                                 Шевченко В.Н._______________

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

18 мая 2017 года                                                                                           №

Об утверждении списка

работников в детском оздоровительном

лагере и лагере труда  и отдыха в

летний период.

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федерального  закона от 23 декабря 2010 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статью

22.1 Федерального закона «О государственной регистрации юридических лиц или

индивидуальных предпринимателей», Трудового кодекса  Российской Федерации,

постановления Правительства Белгородской области  от 29 сентября 2014 года № 365-пп

«Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Белгородской области»,

постановления Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 528-пп

«Об утверждении государственной программы Белгородской области «Развитие

образования Белгородской области на 2014-2020 годы», приказа Министерства

образования Российской Федерации  от 13 июля 2001 года № 2688 «Об утверждении

порядка проведения смен профильных  лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей

труда и отдыха», рекомендаций Министерства образования и науки Российской

Федерации от 31 марта 2011 года № 06-614 «О порядке проведения смен в учреждениях

отдыха и оздоровления детей и подростков», постановления администрации Ракитянского

района от 15 сентября  2014 года № 78 «Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие образования Ракитянского района на 2015 -2020 годы», постановления

администрации Ракитянского района  от 05 февраля 2015 года № 17  «Об обеспечении

отдыха, оздоровления и занятости детей Ракитянского района», приказа управления

образования №627 от 5 мая 2017 года «об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости

детей в 2017 году»   и в целях повышения качества отдыха и оздоровления детей,

обеспечения  безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой

безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в каникулярный период и

развития детского туризма

приказываю:

1. Организовать работу детского оздоровительного лагеря  с  дневным пребыванием

на базе школы с 1.06 по 21.06.2017 г. ( 14 дней)и лагеря труда и отдыха с 1.06 по

24 .06  ( 14 дней)  в количестве - 116  человек.
2. Утвердить список работников детского оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием. (Приложение №1)

3.Утвердить должностные инструкции  и инструкции по охране труда работников

лагеря с дневным  пребыванием  (Приложение №2)

 №1  Должностная инструкция начальника оздоровительного лагеря дневного

пребывания

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

 №2 Должностная инструкция вожатого оздоровительного лагеря дневного

пребывания

 №3 Должностная инструкция воспитателя оздоровительного лагеря дневного

пребывания

 №4 Должностная инструкция медицинской сестры оздоровительного лагеря

дневного пребывания

 №5 Должностная инструкция физкультурного работника оздоровительного

лагеря дневного пребывания

 №6 Должностная инструкция уборщика оздоровительного лагеря дневного

пребывания

 №7 Инструкция по правилам поведения детей в пришкольном лагере дневного

пребывания

4.Начальнику лагеря Бурмакиной Н.И. ознакомить работников лагеря с должностными

инструкциями по охране труда под роспись.

5. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по ВР Матвеенко Т.В.

Директор школы ____________________Латышева Т.И.

С приказом ознакомлены:

Карпенко Н.А._______________  Щербакова С.В._________________

Бурмакина Н.И. _____________  Дроботова Н.С.________________

Забуга В.Н.          ____________   Медведева Н.А._______________

Ноздрина В.Е.______________              Заболотная С.М. ___________

Денежко В.И.    _____________   Иваненко А.П._________________

Баландина Г.А.     ___________            Твердохлебова З.Н. ___________

Погорелова Е.В.___________                  Латышева О.В. _____________

      Латышева В.Н._____________                Матвеенко Т.В.____________

      Рубанова О.Н. _____________                 Бурмакина С.И.____________

Влазников И.Е.____________                   Зорина О.И. _____________

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»